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Sygn. USK/DZP/PN-233/2018
                                                       Wrocław, 2018-09-26
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę wielorazowej bielizny 
operacyjnej; USK/DZP/PN-233/2018
Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:
Dotyczy projektu umowy:

Pytanie 1:

Zamawiający w § 11 Kary umowne ppkt. 2 zawarł zapis jak poniżej:

„Za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru lub też za opóźnienie w dostarczeniu nowego niewadliwego towaru zareklamowanego w trybie § 8, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5 % wartości  niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia oraz Wykonawca pokryje koszt zakupu tożsamego asortymentu jednorazowego koniecznego do zabezpieczenia funkcjonowania Szpitala w ilości wskazanej przez Zamawiającego za każdy dzień opóźnienia.

Zaproponowana kara w przypadku”.

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kary do 1% wartości niezrealizowanego zamówienia za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów wzoru umowy w ww. zakresie.
Pytanie 2:

Prosimy o podanie terminu dostaw. W SIWZ nie widnieje nigdzie zapis o ilościach dni przewidzianych na realizację zamówień. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o minimalny wymagany termin nie krótszy niż 5 dni roboczych.

Odpowiedź: Termin realizacji dostawy – do 5 dni od daty otrzymania zamówienia.

Dotyczy Pakietu Nr 1 – Bielizna operacyjna barierowa wielorazowa - obłożenia:

Pytanie 3:

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie wymiaru serwet jak poniżej:

- warstwa chłonna podkładu pod pacjenta oraz serwety na stół dla instrumentariuszki 75x250 cm,

- warstwa chłonna w serwecie operacyjnej dolnej 75x80 cm,

- serweta operacyjna dolna 175x180 cm. 

Proponowany wymiar wynika z szerokości konstrukcyjnej tkanin.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuści warstwę chłonną podkładów i serwet z Pakietu 1 wykonaną z tkaniny  poliestrowej o gramaturze 289 – 295 g/m2 i chłonności na poziomie powyżej 150%? 

Proponowana tkanina posiada znakomite właściwości chłonne. 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 1 dopuszcza warstwę chłonną podkładów i serwet wykonaną z tkaniny poliestrowej o gramaturze od 290 do 295 g/m2 i chłonności min. 150%, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. 
Dotyczy Pakietu Nr 2 – Ubrania operacyjne:

Pytanie 5:

Zamawiający w Pakiecie 2 wymaga odzieży operacyjnej wykonanej z tkaniny o składzie 60% bawełna, 40% poliester +/- 5%. 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie odzieży operacyjnej z tkaniny o składzie 52% poliester, 48%bawełna. Pozostałe wymagania dotyczące tkaniny zgodne z zapisami zawartymi w SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający w pakiecie nr 2 dopuszcza odzież operacyjną z tkaniny o składzie 52 % poliester, 48 % bawełna, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.
Pytanie 6:

Zamawiający w Pakiecie 2 wymaga gwarancji min. 200 cykli prania, suszenia, dezynfekcji. 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie gwarancji podstawowej na 150 cykli oraz o potraktowanie 200 cykli jako oceniana gwarancja dodatkowa. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuści oznakowanie ubrań operacyjnych z Pakietu nr 2 nadrukiem o wysokości czcionki 0,6 – 1,0 cm w kolorze do wyboru – biały, czarny, niebieski, zielony, szary, żółty? 

Proponowany nadruk jest trwały oraz estetyczny. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8:

Zamawiający wymaga systemu umożliwiającego  łatwe rozróżnianie rozmiaru poprzez kolorową lamówkę w szwie na wysokości biodra w przypadku spodni. 

Czy Zamawiający dopuści rozróżnianie rozmiaru poprzez kolorowe troki do wiązania w pasie w spodniach?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Dotyczy Pakietu Nr 3 – Bielizna operacyjna barierowa:

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 fartuch operacyjny wykonany z tkanin jak poniżej:

- pole krytyczne z nieprzemakalnej tkaniny o składzie 99% poliester, 1% włókno węglowe, gramatura 120 g/m2, odporność na przenikanie cieczy na poziomie powyżej 90 cm słupa wody,

- pole niekrytyczne z chłonnej tkaniny o składzie 55% bawełna, 45% poliester, gramatura 118 g/m2?

Fartuch w polu krytycznym w pełni zgodny z normą PN-EN 13795 oraz posiadający w polu krytycznym gwarancję barierowości na min. 100 cykli użyć. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10:

W przypadku braku dopuszczenia fartucha operacyjnego wykonanego w polu niekrytycznym z tkaniny chłonnej, prosimy o dopuszczenie fartucha operacyjnego wykonanego w polu niekrytycznym z tkaniny nieprzemakalnej o składzie 60% bawełna, 40% poliester, o gramaturze 125 g/m2, zgodnej z normą PN-EN 13795.

Użycie zaproponowanej tkaniny w konstrukcji fartucha zapewnia bardzo duży komfort pracy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11:

Zamawiający wymaga dla fartuchów operacyjnych tkaniny z zawartością włókna węglowego min. 2%. 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pola krytycznego fartuchów wykonanego z tkaniny o zawartości włókna węglowego 1%, natomiast pola niekrytycznego z tkaniny bawełniano – poliestrowej bez włókna węglowego. 

Proponowany skład tkanin zapewnia bezpieczną konstrukcję fartuchów. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 12:

Czy Zadamawiający dopuści fartuchy operacyjne wykonane z tkanin o gramaturach 120 – 127 g/m2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 13:

Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania fartuchów maksymalnie 75°C?

Pranie w wysokich temperaturach negatywnie wpływa na właściwości tkanin barierowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Dotyczy wymaganych dokumentów:

Pytanie 14:

Zamawiający wymaga certyfikatów wystawionych przez niezależną akredytowaną jednostkę badawczą, pod warunkiem, że akredytacja jest dokonana przez PCA. Zawężanie akredytacji tylko do PCA jest niezasadne. Każdy instytut badawczy z terytorium Unii Europejskiej powinien być akceptowany przez Zamawiającego, ponieważ Polska będąc krajem unijnym powinna akceptować wszystkie laboratoria badawcze z jej terytorium. Nie ma żadnego prawnego, czy merytorycznego uzasadnienia, by Zamawiający podważał badania wykonane przez jednostkę posiadającą akredytację z innego niż polskiego unijnego centrum akredytacyjnego. 

Czy Zamawiający dopuści certyfikaty/ badania wykonane przez niezależną jednostkę badawczą akredytowaną na terenie Unii Europejskiej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza certyfikaty/badania wykonane przez niezależną jednostkę badawczą akredytowaną na terenie Unii Europejskiej w języku polskim lub uwierzytelnione tłumaczenie na język polski.
Pytanie 15:

Czy Zamawiający dopuści certyfikaty lub raporty z badań (do wyboru Wykonawcy) starsze niż 12 miesięcy? 

Wymaganie przedstawienia dokumentów potwierdzających te same wymagania łącznie jest bezzasadne. Oba bowiem dokumenty mają potwierdzać te same właściwości. Ponadto chcielibyśmy zauważyć, iż badaniu podlegają próbki tkanin przed produkcją seryjną tkaniny. Proces jest wielomiesięczny, w związku z czym, aby zapewnić Zamawiającemu badania w postaci „świeżych” raportów, Wykonawcy musieliby dopiero na etapie ogłoszenia postępowania zamawiać tkaniny do produkcji asortymentu objętego zamówieniem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aktualne, kompletne raporty z badań potwierdzające spełnienia wymagań z SIWZ, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.
Pytanie 16:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przedłożenia Zamawiającemu certyfikatów wystawionych przez niezależną, akredytowaną jednostkę/instytut, a także aktualnych (nie starszych niż 12 mcy), kompletnych raportów z badań potwierdzających spełnienie wymagań wystawionych przez niezależną, akredytowaną jednostkę/instytut, posiadającą akredytację PCA? 

Przedłożenie dokumentów nie daje Zamawiającemu żadnej pewności, że wyroby faktycznie spełnią deklarowaną ilość cykli użyć. Zamawiający w toku użytkowania sam zweryfikuje zadeklarowane przez Wykonawców cykle użycia. 

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie jedynie oświadczenia producentów wyrobów gotowych dotyczącego ilości cykli, na które udzielana jest gwarancja. To producent wyrobów gotowych odpowiedzialny jest bowiem za produkcję oraz obrót wyrobami, a co za tym idzie ponosi konsekwencję nie dotrzymania udzielonej gwarancji. Żadne badania czy certyfikaty nie są w stanie zapewnić fizycznie gwarancji oferowanym wyrobom. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 17:

Zamawiający wymaga aby przedmiot zamówienia był znakowany znakiem CE i spełniał wymagania wyrobu medycznego. 

Czy Zamawiający wymaga zatem, aby deklaracja zgodności CE potwierdzająca powyższe wystawiona była przez producenta wyrobu gotowego, a nie tkaniny? To producenci wyrobów gotowych są odpowiedzialni za wprowadzenie wyrobu do obrotu i używania oraz do składania deklaracji i oświadczeń w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 18:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy dokumenty z Rozdziału III pkt. 1.9 (str. 4 SIWZ)  Wykonawcy są zobowiązani przedłożyć wraz ofertą czy na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.

Z upoważnienia  Dyrektora
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Magda Jellin
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